*Nunc ager Umbreni sub nomine, nuper Ofelli,
 Dictus erat nulli proprius; sed cedit &c.
 ubi dictus erat proprius perinde erit ac datus, donatus, dicatus, constitutus. Virgil. Aen. I. 77.*

Connubio jungam stabili, propriamque dicabo. ubi notat Servius, tam a dico dicas, dicatus; quam a dico dicas dictus eodem sensu usurpari; ut in illo Aen. VI, 138.

Aureus & foliis & lento vimine ramus

Junoni infernae dictus sacer.

dictus, inquit, dicatus. Sic agrum, pecuniam, vel aliud quid doti dicere, est constitutere. Ergo, ait, hic ager nunc sub Umbreni, nuper sub Ofelli nomine, nulli proprius & perpetuus a natura dicatus, constitutus erat.

E C L O G A III.

Si raro scribes, ut toto non quater anno
Membranam poscas, scriptorum quaeque retexens,
Iratus tibi, quod vini somnique benignus
Nil dignum sermone canas: quid fiet? at ipsis
Saturnalibus huc fugisti sobrius. ergo
Dic aliquid dignum promissis. incipe. nil est.
Culpantur frustra calami, inmeritusque laborat
Iratis natus paries Dîs atque poëtis.

V. 1. Vulg. SIC raro SCRIBIS. 4. AB ipsis.

Atqui

V. 1. **SIC RARO SCRIBIS]** Permanxit hoc ex editionibus priscis. Tres Blandini & alter apud Cruquium, si raro scribes: duo Pulmanni, si raro SCRIBES; scribes etiam tertius habet. Repone igitur,

Si raro SCRIBES, ut toto non quater anno
Membranam poscas, scriptorum quaeque retexens,
Iratus tibi, quod vini somnique benignus
Nil dignum sermone canas: quid fiet?
Atque hoc est quod voluit Acron Scholiaest:
Quid fiet? Hyperbaton, inquit, a superioribus, si
raro scribes — quid fiet? Ita Terentius Phorm.
IV, 4.

cedo nunc porro, Phormio
Dotem si accipiet, uxor ducenda est domum:
Quid fiet?
Raro scribes, ut non quater poscas membranam;
hoc est, adeo ut; ut saepe Nostrer alibi: Serm. I,
7. v. 13.
Ita fuit capitalis, ut ultima divideret mors.
Quod cum non intelligenter boni Librarii, sic
substituerunt, quia deesse videbatur particula com-
parandi. Quod si sic retinere velis, tum per in-
terrogationem efferas censeo,
Sic raro scribes, ut toto non quater &c.
Nil dignum sermone canas? quid fiet?

4. **AB IPSIS SATURNALIBUS HUC FUGISTI]** Ne-
glegenter sane hic versati sunt interpretes; ut nus-
quam magis: Cruquius in vetustissimo Blandinio
AT ipsis invenerat; sed fortuna sua uti nescivit.
Idem & nos reperimus in optimo Leideni, & a
prima manu in Reginensi. Agnosco veram Hor-
ati manum:

Quid fiet? AT ipsis
Saturnalibus huc fugisti.
Saturnalibus absolute positum, ut passim apud a-
lios: Catull. XV.

Misi, continuo ut die periret,
Saturnalibus, optimo dierum.
Martialis VI, 24.